
Id: WEHHM-TXGCQ-IBANU-DYCTG-SGCVD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/53/2010
RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE

z dnia 27 października 2010 r.

w sprawie: wprowadzenia Regulaminu Konsultacji. 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Miejska w Olszynie uchwala: 

§ 1. Regulamin Konsultacji z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionym w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

1. Przeprowadza się konsultacje projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w sferze zadań publicznych obejmujących zakres określony w art. 4 ust. 1 ustawy, 
a w szczególności konsultacji podlega projekt rocznego programu współpracy z tymi podmiotami. 

2. Konsultacje przeprowadzane są z Miejską Radą Pożytku Publicznego – w przypadku jej powołania - lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

3. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz Olszyny w formie zarządzenia, 
wskazując w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin konsultacji, 

3) formę konsultacji. 

Rozdział 2.
Formy przeprowadzania konsultacji 

1. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

1) konsultacje pisemne, 

2) spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

3) konsultacje z Miejską Radą Pożytku Publicznego – w przypadku jej powołania, 

4) konsultacje z wykorzystaniem nowoczesnych technik informatycznych, zapewniających szeroki dostęp do 
uczestnictwa w konsultacjach. 

2. Niezależnie od wybranej formy konsultacji na stronie internetowej Urzędu publikowana jest informacja 
o rozpoczęciu konsultacji, w której wskazany jest: przedmiot konsultacji, termin i forma konsultacji. Informacja ta 
podlega również wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Olszynie. Publikacja na stronie 
internetowej nie wyklucza innych trybów informowania o konsultacjach. Informacja o rozpoczęciu konsultacji 
publikowana jest w terminie nie krótszym niż 3 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

3. Termin wyrażenia opinii przez podmioty biorące udział w konsultacjach wynosi 7 dni od dnia rozpoczęcia 
konsultacji. Termin wyrażenia opinii przez Miejską Radę Pożytku Publicznego – w przypadku jej powołania – 
wynosi 7 dni od dnia doręczenia odpowiednio projektów uchwał i aktów prawa miejscowego podlegających 
konsultacji, w tym rocznego projektu programu współpracy. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 



Id: WEHHM-TXGCQ-IBANU-DYCTG-SGCVD. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Wyniki konsultacji 

1. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu oraz 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Olszynie nie później niż w ciągu 7 dni od dnia 
zakończenia konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji zawierają zestawienie zgłoszonych opinii wraz ze stanowiskiem Burmistrza Olszyny 
w danej sprawie. 

3. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla władz miasta. 

4. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących udział w konsultacjach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



Id: WEHHM-TXGCQ-IBANU-DYCTG-SGCVD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( 
Dz. U. z dnia 29 maja 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 
w drodze uchwały, szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy projektów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W związku z powyższym 
konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami tj: 

- osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych 
oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego, 

- stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

- spółdzielnie socjalne, 

- spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 

- kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 18 stycznia 1996r 
o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007r. Nr 226, poz.1675, ze zm.). 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Wróblewski


